
УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПРОКОПЬЕВСКА 

ПРИКАЗ 

г.Прокопьевск 
11.06.2020 № 5 8 

Об установлении тарифов на оказание платных 
услуг населению, организациям и 
индивидуальным предпринимателям 

Руководствуясь пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 
7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 5.1 Приказа управления по 
физической культуре и спорту от 16.01.2014г. №19 «Об утверждении 
положения о порядке предоставления платных услуг муниципальными 
учреждениями физической культуры и спорта Прокопьевского городского 
округа» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Установить с 12.06.2020г тарифы на платные услуги оказываемые 
учреждениями подведомственными Управлению по физической культуре 
и спорту администрации города Прокопьевска населению, организациям 
и индивидуальным предпринимателям согласно приложению к настоящему 
приказу. 

2. Руководителям учреждений: МБУ «ДС «Дельфин» (Козликин В.Ю.), 
МБУ «ФК «Шахтер» (Минкин Д.Е.), МБФСУ «СШ №1» (Приходько В.А.), 
МБФСУ «СШ №2» - Балдин В.И., МБФСУ «СШОР №3» (Черняк Н.И.), 
МБФСУ «КСШ» (Жаворонков О.Н.), МБФСУ СШ «Олимп» (Султанов Р.Х.) 
установить тарифы на оказываемые услуги согласно перечню, указанного 
в приложении к настоящему приказу. 

3. Ведущему специалисту Управления ФК и С (Савельева Н.А) разместить 
объявление об изменении тарифов в газете «Шахтерская правда» 
и на официальном сайте Управления ФК и С в сети Интернет. 

4.Признать утративших силу приказы Управления ФК и С: 
- от 10.12.2015г №166 «Об установлении тарифов на оказание платных 
услуг населению»; 
- от 28.02.2017 №29а «Об установлении тарифов на оказание платных 
услуг населению»; 
- от 17.09.2014 №114 «Об установлении тарифов на оказание платных 
услуг населению»; 
-от 27.11.2017 №106 «Об установлении тарифов на оказание платных 
услуг организациям и индивидуальным предпринимателям»; 



- от 01.06.2018 №65 «Об установлении тарифов на оказание платных 
W I услуг населению, организациям и индивидуальным предпринимателям» 
/ ^ - от 28.09.2018 №111 «Об установлении тарифов на оказание платных 

услуг населению». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
/ • "' V-, •• Л 

[г 
Начальник управления ФК и С ( У ^ М.В. Старченко 

\ ' Л " 



Приложение 
к приказу Управления ФК и С 

от 11.06.2020 № 58 

ТАРИФЫ 
на платные услуги, оказываемые учреждениями подведомственными 

Управлению по физической культуре и спорту администрации города Прокопьевска 
населению, организациям и индивидуальным предпринимателям 

№ 
п/п 

Наименование услуг Ед. изм. Время Стоимость 
услуги, 

руб. 

Стоимость 
услуги для 
льготной 

категории*, 
руб. 

1 Мишень шт. - 5 
2 Выстрел из малокалиберной винтовки СМ-2 

с диоптрическим прицелом калибром 5,6 мм патрон 25 
3 Тренажеры 1 чел 1 час 100 50 
4 Плавание 1 чел 45 мин 200 100 
5 Плавание с сауной 1 чел 1 час 240 120 
6 Баскетбол 1 чел 1 час 50 25 
7 Волейбол 1 чел 1 час 50 25 
8 Настольный теннис (без инвентаря) 1 чел 1 час 50 25 
9 Настольный теннис (с инвентарем) 1 чел 1 час 100 50 
10 Оздоровительная гимнастика 1 чел 1 час 50 25 
11 Фитнес 1 чел 1 час 100 50 
12 Танцевальная аэробика 1 чел 1 час 100 50 
13 Аквааэробика 1 чел 1 час 150 75 
14 Аквааэробика +сауна 30 мин. 1 чел 1 час 200 100 
15 Атлетизм 1 чел 1 час 100 50 
16 Бодибилдинг » 1 чел 1 час 100 50 
17 Борьба 1 чел 1 час 100 50 
18 Карате 1 чел 1 час 100 50 
19 Самбо 1 чел 1 час 100 50 
20 Тяжелая атлетика 1 чел 1 час 50 25 
21 Бокс 1 чел 1 час 100 50 
22 Ритмоатлетизм 1 чел 1 час 150 -

23 Ушу 1 чел 1 час 150 -

24 Тайбо 1 чел 1 час 150 -

25 
11 о " 1 • -
Нога 

.1 чел 1 час 200 -

26 Сауна без бассейна 1 чел 1 час 100 50 
27 Сауна с малым бассейном 1 чел 1 час 150 75 
28 Массовое катание на ледовом поле 1 чел 1 час 100 50 
29 Прокат коньков пара 1 час 100 50 
30 Прокат палок лыжных пара 1 час 50 25 
31 Прокат лыж деревянных комплект 1 час 50 25 
32 Прокат лыж пластиковых, полупластиковых комплект 1 час 100 50 

33 Прокат шахматных часов 1 чел 1 час 10 5 

34 Прокат шахмат 1 чел 1 час 10 5 



jVO 
п/п 

Наименование услуг Ед. изм. Время Стоимость 
услуги, 

руб. 

Стоимость 
услуги для 
льготной 

категории*, 
руб. 

35 Прокат велосипеда 1 чел 1 час 100 50 
36 Абонемент на пользование шахмат и 

шахматных часов 1 чел 1 месяц 

-взрослый 250 -

-для пенсионеров 200 -

37 Прокат роликовых коньков пара 1 час 100 50 
38 Прокат скейтбордов 1 чел 1 час 50 25 
39 Прокат самокатов 1 чел 1 час 100 50 • 

- взрослый 100 -

i - детский (в возрасте от 3-х до 14-ти лет) 50 -

40 Прокат снегоката для детей до 10 лет 1 чел 1 час 30 -

! 41 Прокат резиновой шапочки 1 шт. 1 сеанс 10 -

; 42 Прокат ласт пара 1 сеанс 30 15 
Аренда спортивных залов и помещений предприятиями 

; •-••••; - , -- gggj; . ' • • • • -
43 Комната отдыха 1 час 200 -

44 Сауна без бассейна (группа 5 чел)** 1 час 500 -

45 Сауна с малым бассейном (группа 5 чел)** 1 час 750 -

46 Малое футбольное поле 1 час 300 -

47 Беговая дорожка стадион «Шахтер» 1 час 450 -

48 Большое футбольное поле 1 час 900 -

49 Открытая универсальная площадка 1 час 500 -

: 50 
1 

Малый игровой зал 
МБУ ДС Дельфин (СОК «Жемчужина») 1 час 600 

51 Игровой зал 1 час 1200 -

52 Тренажерный зал 1 час 800 -

53 Крытая спортивная площадка 1 час 400 -

54 Зал бокса 1 час 1000 -

55 Зал тяжелой атлетики 1 час 1000 -

56 Зал шейпинга 1 час 1000 -

57 Лыжная база 1 час 1000 -

58 Раздевалка и душевое помещение 
МБФСУ «СШ №1» (СК «Снежинка») 

% 

1 час 1000 
59 Раздевалка и душевое помещение 

МБУ «ФК «Шахтер» 1 час 300 
! 60 Бассейн (1 плавательная дорожка) 

МБУ «ДС «Дельфин» 1 час 1500 . 
61 Бассейн (без разделения дорожек) 

МБУ ДС Дельфин (СОК «Жемчужина») 1 час 2000 
; 62 Тир по пулевой стрельбе (стоимость 

патронов и мишеней взимается 
дополнительно) 

1 час 2000 -

63 Зрительный зал 
МБФСУ «СШ №1» (СК «Снежинка») 1 час 2500 _ 

64 Ледовое поле 
МБФСУ «СШ №1» (СК «Снежинка») 1 час 5500 _ 

65 Платный туалет 
МБФСУ «СШ №1»(СК «Снежинка») билет 1 посещение 5 _ 

66 Аренда камеры хранения 1 ячейка 1 час 20 -

67 Услуги гардероба 1 пакет - 10 -



т 

№ 
п/п 

Наименование услуг Ед. изм. Время Стоимость 
услуги, 

руб. 

Стоимость 
услуги для 
льготной 

категории*, 
руб. 

Прочие услуги 

68 Посещение спортивно-зрелищного 
мероприятия, проводимого на ледовом поле 
- 3 и 9 сектор*** 1 билет 1 посещение 150 75 
-2,4,8 и 10 сектор*** 1 билет 1 посещении 100 50 
- 1,5,7,11 и 12 сектор*** 1 билет 1 посещение 50 25 

69 Демонстрация рекламной информации: 
-на борту ледового поля 
МБФСУ «СШ №1» (СК «Снежинка») кв.м/мес 100 _ 

-над входами в сектора 
МБФСУ «СШ №1» (СК «Снежинка») 

кв.м/мес 100 
-на стадионе МБУ «ФК «Шахтер» кв.м/мес 100 -

- на билетах на хоккейный матч кв.см/сез 
он 

2000 -

70 Изготовление рекламного модуля кв.м 850 -

71 Гостиничные услуги 
-одноместный номер сутки 1800 
- трехместный номер сутки 2100 -

-одно койко-место 2-х местного номера сутки 1500 -

-одно койко-место 3-х местного номера сутки 700 
- номер VIP с двуспальной кроватью сутки 3500 -

72 Услуги проживания одного койко-место 
4-х местного номера сутки 450 

-

73 Заточка коньков пара 100 -

74 Индивидуальное обучение фигурному 
катанию на коньках, с инструктором 1 чел 1 час 200 

-

75 Индивидуальное катание на ледовом поле 1 чел 1 час 400 -

76 Индивидуальное занятие по хоккею с 
инструктором 1 чел 1 час 500 

77 Индивидуальное обучение плаванию »1 чел 1 час 500 -

78 Прокат палок для скандинавской ходьбы пара 1 час 50 25 

Примечание: 
*К льготной категории населения относятся: дети; учащиеся общеобразовательных 

учреждений; студенты очного обучения средних специальных и высших 
профессиональных образовательных учреждений при предъявлении студенческого 
билета; пенсионеры по возрасту при предъявлении пенсионного удостоверения; инвалиды 
имеющие II и III группу инвалидности при предъявлении удостоверения; 

**Время устанавливается 1 академический час (45 мин.) для посещения сауны и 
бассейна. При посещении сауны более 5 чел. плата увеличивается дополнительно за 
каждого человека по тарифу из расчета для физических лиц (пункты 44,45 Приложения); 

*** Льгота в размере 100% от установленного тарифа предоставляется детям до 3-х 
лет включительно, при предъявлении подтверждающего документа, без предоставления 
отдельного места; ,« \ 

****Льготы в выходные и праздничные дни о тмЪцяются. 

\ 

Начальник управления ФК и С I ! ч L* ^ М.В. Старченко 

\ .'' 
Ч ; 


